
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                             

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 

Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu

386 01 Strakonice   

 
Tisková zpráva č. 11, ze dne 22. 2. 2022 

Opravy budov mateřských a základních škol se začínají rozbíhat. Smlouva o dílo je již podepsána u 

akce opravy fasády mateřské školy U Parku. Zakázku bude realizovat firma Petr Velíšek, 

Kváskovice. Investora, tedy město Strakonice stavba vyjde na necelý 1 250 000 Kč vč. DPH.  

Jedná se o stávající objekt mateřské školy se stářím okolo 150 let. Město zateplením budovy, 

investuje do úspor energií. Jde o všeobecný trend zateplování budov, snižující energetickou 

náročnost a poskytující optimální tepelné podmínky během celého roku. V zimě se šetří energie za 

vytápění, naopak v létě se pak objekt obejde bez klimatizace.  

Stavba bude rozčleněna na tři základní fáze, přípravnou, při které dojde k instalaci lešení, opravy 

stávající fasády, sundání klempířských prvků. Druhou fází budou hlavní práce spočívající v provedení 

nové fasády a instalaci nových klempířských prvků a třetí fáze, budou finální práce, které zahrnují 

nátěry oken, sundání lešení, úpravu vnějších zpevněných ploch a konečnou úpravu pozemku před 

stavbou.   

Stavba bude zahájena v průběhu února s termínem dodání díla do poloviny května letošního roku.  

 

Ing. Markéta Bučoková, PR 

 


